
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stanovování kreditové zátěže pro předměty 
akreditovaných studijních programů a pro kurzy 

CŽV 

 

Kód: ČVUT_MP_2024_05_V01 

Druh:          Metodický pokyn 

Č. j.:  CVUT00010232/2024 

Oblast normy:  ST studijní 

Organizační závaznost:  ČVUT 

Garant: 51921 prorektorka pro bakalářské a 
magisterské studium 

Doc. Dr. Ing. Gabriela. Achtenová 

Vydavatel:  Doc. Dr. Ing. Gabriela. Achtenová 

prorektorka pro bakalářské a magisterské 
studium 

Počet stran:  5 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník:  Radka Slabá 

Dotčené osoby:  zaměstnanci 

Forma zveřejnění:  Inforek  

Nahrazuje:   

Datum vydání:  dnem podpisu 

Účinnost:  22.09.2025 

Platnost:  01.01.2025 

Další informace: Schváleno pedagogickými proděkany 
20.11.2024 

Podpis vydavatele:  

 

 

 

 

prorektorka pro bakalářské a magisterské 
studium 

 

 

  



 

 

Stanovování kreditové zátěže pro předměty 

akreditovaných studijních programů a pro kurzy 

CŽV 

ČVUT_MP_2024_05_V01 
Strana:  

2/5 

 

 

Přehled změn 

Ustanovení Bližší určení změny a odůvodnění změny oproti předchozí verzi 

  

  

 
 
Seznam souvisejících dokumentů 

• Studijní a zkušební řád pro studenty ČVUT v Praze (dále jen SZŘ) 

• Akreditační řád ČVUT v Praze (dále jen AŘ ČVUT) 

   
  



 

 

Stanovování kreditové zátěže pro předměty 

akreditovaných studijních programů a pro kurzy 

CŽV 

ČVUT_MP_2024_05_V01 
Strana:  

3/5 

 

Článek 1 Úvodní ustanovení 

1.1 Metodický pokyn slouží pro sjednocení stanovování kreditové zátěže pro předměty povinné, 

povinně volitelné i volitelné v rámci akreditovaných studijních programů bez ohledu, zda jsou či 

nejsou součástí studijního plánu studijního programu a pro kurzy CŽV (dále označováno jako 

„předmět“).  

1.2 Účastník kurzu CŽV i student akreditovaného studijního programu jsou v dalším textu 

označováni jako „student“. 

1.3 Kreditový systém na ČVUT v Praze je kompatibilní s Evropským systémem ECTS (European 

Credit Transfer System) a je definován v čl. 5 SZŘ. 

1.4 Studijní zátěž je množství studentem vynaložené práce potřebné pro zvládnutí definovaných 

výstupů učení. Přičemž výstupy učení mohou být nejen znalosti, ale i dovednosti či kompetence. 

Studijní zátěž zahrnuje hodiny přímé výuky, ale také množství práce při domácí přípravě, 

projektech, zkouškách, konzultacích, praxích a dalších aktivitách. 

1.5 Kreditová hodnota vyjadřuje studijní zátěž měřenou v čase. 

1.6 Hodnota 1 ECTS Kreditu na ČVUT odpovídá studijní zátěži v délce 26 h.  

1.7 Pro výpočet studijní zátěže na ČVUT 1 h studijní zátěže = 60 min (bez ohledu na délku vyučovací 

hodiny na jednotlivých součástech ČVUT). 

1.8 Za prezenční výuku je v dalším textu označována rovněž výuka online, či hybridní nebo blended. 

1.9 Celková kreditová hodnota za semestr může kolísat v jednotlivých semestrech v rozmezí +/- 3 

kredity. Vždy musí platit, že výše kreditové hodnoty za celý studijní program je alespoň rovna 

počtu semestrů standardní doby studia * 30. 

 

Článek 2 Odpovědnost 

2.1 Za správné nastavení kreditové hodnoty povinného či povinně volitelného předmětu odpovídá 

garant studijního programu (případně garanti studijních programů) ve spolupráci s garantem 

předmětu.  

2.2 Kreditová hodnota je stanovena v akreditačním spise a pokud se liší od rozsahu hodnot 

stanovených tímto metodickým předpisem, je třeba ji v akreditačním spise řádně zdůvodnit 

(odpovědnost garanta programu). 

2.3 Za správné nastavení kreditové hodnoty volitelného předmětu odpovídá garant předmětu. 

2.4 Za rozložení studijní zátěže v průběhu semestru v rámci stanovené kreditové hodnoty je 

odpovědný garant předmětu. 

2.5 Kontrola nastavení kreditové zátěže je v gesci proděkana pro pedagogické záležitosti. 

2.6 Za správné nastavení kreditové zátěže kurzu/programu CŽV odpovídá garantu kurzu/garant 

programu CŽV.  

2.7 Kontrola nastavení kreditové zátěže kurzů CŽV či programů CŽV zakončených mikrocertifikátem 

je v gesci zástupce fakulty v Radě CŽV. Kontrola nastavení kreditové zátěže ostatních kurzů 

nebo programů CŽV je na fakultách v gesci příslušného proděkana, na vysokoškolských 

ústavech v gesci ředitele. 



 

 

Stanovování kreditové zátěže pro předměty 

akreditovaných studijních programů a pro kurzy 

CŽV 

ČVUT_MP_2024_05_V01 
Strana:  

4/5 

 

Článek 3 Stanovování kreditové zátěže předmětu 

3.1 Pokud je jakýkoli předmět ve studijním plánu určen jako předmět povinný, či povinně-volitelný, 

nesmí být jeho kreditová hodnota nulová. Výjimkou mohou být doprovodná bezpečnostní školení, 

která jsou v rámci administrativní operativy vedená mezi povinnými či povinně volitelnými 

předměty. 

3.2 Volitelný předmět může mít nulovou kreditovou hodnotu při splnění podmínky, že celková časová 

náročnost předmětu je nižší než 13 hodin.  

3.3 Kreditová hodnota předmětu je na ČVUT vždy definována jako celočíselná hodnota. V případě 

neceločíselného výsledku se použije matematické zaokrouhlování, stejně jako v případě 

uznávání kreditů úspěšně ukončených předmětů z institucí používajících neceločíselné kreditové 

hodnocení. 

3.4 Pokud je předmět vyučován v prezenční i kombinované formě studia, nastavení kreditové 

hodnoty je stejné pro obě formy studia. 

3.5 Předmět nabízený ve více studijních programech se stejnou hodinovou dotací a stejnými výstupy 

učení musí mít ve všech studijních programech stejnou kreditovou hodnotu. 

3.6 Výpočet kreditové hodnoty předmětu vyplývá ze součtu časové náročnosti všech požadavků na 

studenta nutných pro dosažení stanovených výsledků učení předmětu.  

 

Článek 4 Příklady výpočtu kreditové zátěže pro některé výukové aktivity 

4.1 V tomto článku jsou uvedeny některé výukové aktivity. Výpočet kreditové zátěže neuvedené 

aktivity je obdobou. 

4.2 Hodinová zátěž při prezenční výuce: 

 𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝐸𝐶𝑇𝑆 ≈
𝑝𝑜č𝑒𝑡 ℎ𝑜𝑑𝑖𝑛 𝑠𝑡𝑢𝑑𝑖𝑗𝑛í 𝑧á𝑡ěž𝑒 𝑣 𝑝𝑟𝑒𝑧𝑒𝑛č𝑛ě 𝑣𝑦𝑢č𝑜𝑣𝑎𝑛ý𝑐ℎ ℎ𝑜𝑑𝑖𝑛á𝑐ℎ

26
. Dosazuje se počet hodin 

prezenční výuky bez ohledu na délku vyučovací hodiny na dané součásti. 

4.3 Povinnost samostudia, přípravy na prezenční výuku apod.: 𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝐸𝐶𝑇𝑆 ≈
𝑝𝑜č𝑒𝑡 ℎ𝑜𝑑𝑖𝑛 𝑠𝑎𝑚𝑜𝑠𝑡𝑢𝑑𝑖𝑎

26
 . 

4.4 Příprava na klasifikované zakončení předmětu: 𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝐸𝐶𝑇𝑆 ≈
𝑝𝑜č𝑒𝑡 ℎ𝑜𝑑𝑖𝑛 𝑝ří𝑝𝑟𝑎𝑣𝑦+𝑑é𝑙𝑘𝑎 𝑧𝑘𝑜𝑢š𝑘𝑦

26
. 

Přičemž do určení zátěže se započítává pouze předpokládaná délka přípravy a délka zkoušky 

u prvního (řádného) zkouškového termínu. 

4.5 Příprava prezentace pro vystoupení, obhajobu apod. odpovídá zpravidla 1 ECTS. V případě 

předmětů typu ateliérová výuka, kde se pravidelně prezentuje progres je míněna závěrečná 

prezentace. 

4.6 Předmět sestávající pouze z přednášek je nutné zakončit kontrolou dosažených výsledků učení. 

4.7 Kreditová hodnota odborné praxe vychází z povinné délky stáže určené v počtech týdnů. 1 týden 

zpravidla odpovídá 40 h. 1 h = 60 min. Pro studijní programy s profesním profilem, kde se jedná 

o praxe se supervizí, se kreditová dotace za 1 týden praxe může pohybovat v rozmezí od 1 do 1,6 

kreditu. U akademických studijních programů 1 týden praxe zpravidla odpovídá hodnotě 1 ECTS.  

  



 

 

Stanovování kreditové zátěže pro předměty 

akreditovaných studijních programů a pro kurzy 

CŽV 

ČVUT_MP_2024_05_V01 
Strana:  

5/5 

 

5  Závěrečná ustanovení 

5.1 Programy s platnou akreditací podléhají výpočtu kreditů podle tohoto pokynu až v okamžiku 

žádosti o prodloužení platnosti akreditace. 

5.2 Na studijní program, jehož návrh (podle čl. 9 AŘ ČVUT) nebo záměr (podle čl. 18 AŘ ČVUT) 

byl ke dni platnosti tohoto MP již předložen jakémukoli orgánu ke schválení, se pro výpočet 

kreditů, pohlíží jako na studijní program s již platnou akreditací.  

5.3 Programy/kurzy CŽV zakončené mikrocertifikátem s platnou akreditací podléhají výpočtu 

kreditů podle tohoto pokynu až v okamžiku žádosti o prodloužení platnosti akreditace. 

5.4 Na programy/kurzy CŽV zakončené mikrocertifikátem, které ke dni platnosti tohoto MP již byly 

předloženy ke schválení, se pro výpočet kreditů pohlíží jako na schválené kurzy/programy 

CŽV. 


		2024-11-21T10:38:07+0100
	doc. Dr. Ing. Gabriela Achtenová


	



